
1 
 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 4                                 dne 12.02.2024         KVM042401R    

 

 

Možnost podání žádosti o dotaci   
na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 

 

Důvodová zpráva 
Radě města Milevska je předkládán návrh na pořízení nové CAS. Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
obce Milevsko (dále jen jednotka), jejímž zřizovatelem je město Milevsko, je zařazena do požárního 
poplachového plánu Jihočeského kraje jako jednotka kategorie JPO III/1 s územní působností. Jednotka 
používá k řešení mimořádných událostí mobilní požární techniku, a to dvě CAS a jeden dopravní 
automobil. Důvodem žádosti je obměna vozidla CAS 25 – Liaz rok výroby 1994, jedná se o 
„prvovýjezdovou“ techniku, která se využívá u většiny zásahů. Vzhledem ke stáří vozidla toto již 
vykazuje značné známky opotřebení, hlavně v nástavbové části, netěsnosti požárního čerpadla a jeho 
armatur, opotřebení podvozkové části vozidla a závady elektroinstalace. Rovněž je patrná i koroze 
karoserie, která byla několikrát opravována. Co se týče taktického nasazení vozidla, je vozidlo při 
zásahu omezeno menší kapacitou nádrže na vodu, které již v současné době neodpovídá běžným 
standardům. Bezpečnost posádky při jízdě k zásahu je rovněž nevyhovující, a to díky absenci 
bezpečnostních pásů, což rovněž neodpovídá dnešním předpisům.  V případě úspěšné realizace tohoto 
projektu by se stávající vozidlo CAS mohlo nabídnout k prodeji menším jednotkám JPO V. Z tohoto 
prodeje by mohl být doplněn rozpočet města. 
 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Bc. Jiří Batysta, DiS., 25.01.2024 

Počet stran materiálu:  2  

  


